

Wójt Gminy Lipno we współpracy z Ośrodkiem Kultury w Wichowie zaprosił do udziału w uroczystości gminnej z okazji Narodowego Święta Niepodległości, wszystkich mieszkańców gminy Lipno, wszak to „Nasz Zbiorowy Obowiązek” – Znać i szanować historie własnego narodu. Koncert słowno - muzyczny „Wolna, Niepodległa – Białe - Czerwone”, odbył się 10 listopada o godzinie 17:00 w Ośrodku Kultury w Wichowie.

Dyrektor Ośrodka Kultury p. Teresa Sztuka serdecznie powitała wszystkich, którzy zaszczycili swoją obecnością gminne obchody 98 rocznicy odzyskania Niepodległości, W szczególności - Wójta Gminy Lipno p. Andrzeja Szychulskiego, W-ce wójta p. Kazimierza Montowskiego, Skarbnik Urzędu Gminy p. Izabelę Balcerkowską, Sekretarza Urzędu Gminy p. Krzysztofa Milaka, Przewodniczącą Rady Gminy p. Bohdana Nowaka i radnych, Dyrektorów szkół z gminy Lipno, Pracowników Instytucji Kultury, Sołtysa, KGW, OSP Wichowo. Dzień 11 listopada, jako rocznica niepodległego bytu Państwowego i jako dzień po wsze czasy związany z imieniem Józefa Piłsudskiego, Zwycięskiego wodza narodu w walkach o wolność Ojczyzny - jest uroczystym świętem niepodległości. Propozycja świętowania 11 listopada pojawiła się po raz pierwszy w 1919 r. Datę tę świętowali Polacy przez cały okres II Rzeczypospolitej, ale jako oficjalne święto państwowe uznano dopiero mocą ustawy a 23 kwietnia 1937 r. Świętowanie w czasach II wojny światowej i czasach komunistycznych było zakazane. Przywrócono je dopiero w wolnej Ojczyźnie po 1989 r. Nie będę przedstawiała Państwu wykładu historycznego, powiedziała prowadząca p. Teresa Sztuka, bo wszystko co najważniejsze, usłyszycie w programie artystycznym, w którym wystąpili:

- uczniowie Zespołu Szkół w Wichowie
- chór „Rycerze Floriana,”
- Zespół folklorystyczny „Wichowiacy”
- koło recytatorskie biblioteki w Wichowie
- zespół instrumentalno-wokalny Ośrodka Kultury w Wichowie.

Ideą programu było pokazanie, że wolność, niepodległość jest najcenniejszą wartością dla wszystkich pokoleń od najmłodszego do najstarszego. Również podejście i rozumienie patriotyzmu jest różne dla starszego i młodszego pokolenia, ale naszą rolą jest kształtowanie „ szacunku do ”Ojczyzny” i jej historii. Możemy się różnić w podejściu do metod i sposobów realizacji wielkich celów, ale „wielkie, ważne sprawy” muszą być wspólne. Wspólnota „naszej małej Ojczyzny” przekłada się na te wielkie i ważne sprawy i cele. Uroczystość uświetniła obecność pocztów sztandarowych:

- Zespołu Szkół w Wichowie
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Wichowie
- Koła Łowieckiego „Szarak” nr 59 w Chełmicy.

Na scenie wystąpili artyści w wieku od 5 lat do 70-u, „wszyscy razem” stworzyli wielkie patriotyczne widowisko, wykonane perfekcyjnie z wielkim zaangażowaniem. Za co otrzymali wielkie brawa od publiczności i słowa uznania Wójta Gminy Lipno p. Andrzeja Szychulskiego. Pan Wójt życzył Mieszkańcom Gminy radosnego świętowania tego doniosłego „Święta Wszystkich Polaków „Dyrektor Ośrodka Kultury podziękowała za wkład pracy: dyrektorowi Zespołu Szkół w Wichowie p. Mieczysławowi Warzyńskiemu, nauczycielom, p. Annie Leśniewskiej, p. Gabrieli Krajewskiej, bibliotekarce p. Grażynie Lipskiej, instruktorom Ośrodka Kultury: p. Zdzisławowi

Chelminiakowi, p. Mariuszowi Wojtasikowi, pracownikom Ośrodka Kultury: p. Jarosławowi Aleksandrakowi, p. Irenie Adamkowskiej, p. Wandzie Piątkowskiej i zaprosiła po uroczystości na pyszne ciasta, kawę, herbatę przy której mogli się spotkać i świątecznie spędzić czas mieszkańcy gminy Lipno, którzy tak licznie przybyli do Wichowa.

*artykuł: Teresa Sztuka*

{gallery}2016-11{/gallery}